栃剣連（審査部）

令和 4年 8月吉日

各地区剣道連盟御中

各関係団体御中

会員各位

栃木県剣道連盟

審査部

令和 4年 9月剣道昇段審審査学科問題（南那須・佐野）

令和 4年 9月 11日の剣道昇段審査会（南那須・佐野）の学科試験について下記の通り

案内いたします。

『注意事項』

1. 審査申込時、『審査申込書』に『剣道学科回答用紙』を添えて申し込む。

2.学科解答用紙（別紙１）に手書きしたものを添える

   ※パソコンや電子機器等での入力したものは認めない。

3.栃木県剣道連盟発行の剣道学科問題集を熟読し回答する。

※学科教本からの回答のみを有効とする。

4.別紙 2の『剣道昇段審査会参加に関する感染防止対策チェックリスト』

は審査会当日持参し、受付時、提出する。

『問題』

初段

設問１ 剣道練習上の留意点を述べよ

設問２ 足さばきについて述べよ

      二段

設問１ しかけ技について述べよ

設問２ 有効打突について述べよ

      三段

設問１ 応じ技について述べよ

設問２ 日本剣道形修錬上の留意事項をあげよ

別紙 1  剣道学科解答用紙（初段）

受審番号     氏名

設問１ 剣道練習上の留意点を述べよ

設問２ 足さばきについて述べよ

別紙 1  剣道学科解答用紙（二段）

受審番号     氏名

設問１ しかけ技について述べよ

設問２ 有効打突について述べよ

別紙 1  剣道学科解答用紙（三段）

受審番号     氏名

設問１ 応じ技について述べよ

設問２ 日本剣道形修錬上の留意事項をあげよ

別紙 2

審査当日提出
剣道昇段審査会参加に関する感染防止対策チェックリスト

■開催日     令和   年   月   日（    ）

■入館時体温            ℃ ※入口で検温します

■学校名（所属）            ■氏名

■携帯電話番号

＜下記項目を確認して レ点 を入れてください＞

□会場入場時、必ずマスクを着用する。また、面マスクを持参している。

□体調が良好（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がない。）

□審査中に体調の不良を感じたら速やかに中止する。

□他の利用者との距離を確保する。

□こまめな手洗い、アルコールによる消毒を実施する。

□審査中や審査後に大きな声で会話をしない。

□競技上使用する用具や道具等の使い回し、貸借は行わない。

□審査後に新型コロナウイルスを発症した際は、速やかに

濃厚接触者の有無を報告する。

□新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、国・栃木県・全剣連から

個人情報開示を求められた場合には個人情報を提供する。

  ■１８歳以下の受審者は保護者の同意を受ける。

栃木県剣道連盟 会長 白石 正範 様

    剣道昇段審査会遵守事項に同意し受審させます。

    保護者氏名                       印